
 

Stand 11/2016 

Adressen der Altenpflegeschulen im Land Bremen 
 

 
Name/ Adresse 
 

 
Schulleitung 

 
Verwaltung 

„Alte Rembertischule“ 
Bildungszentrum der  
Bremer Heimstiftung  
Schule für Altenpflege 
Fedelhören 78 
28203 Bremen 

Frau Kessener 
Tel. 2434-411 
Renate.Kessener@bremer-
heimstiftung.de 
 
Vertretung: 
Herr Marcus Eckhardt 
Tel. 6268-506 o. 2431-418 
Marcus.Eckhardt@bremer-
heimstiftung.de 

Frau Gronau 
Tel. 2434-410 
Fax: 2434-419 
Barbara.Gronau@bremer-
heimstiftung.de 
bhs-altenpflege@bremer-
heimstiftung.de 
 

Bremer Heimstiftung 
Altenpflegeschule Br.-Nord 
Billungstr. 21 
28759 Bremen 

Frau Kessener 
Tel. 2434-411 
Renate.Kessener@bremer-
heimstiftung.de 
 
Vertretung: 
Herr Marcus Eckhardt 
Tel. 6268-506 
Marcus.Eckhardt@bremer-
heimstiftung.de 

Frau Mogilowski 
Tel. 6268-504 
Katrin.Mogilowski@bremer-
heimstiftung.de 
 

Bremer Heimstiftung 
Schule für Altenpflege Br.-Ost 
Am Hallacker 125 
28327 Bremen 

Frau Kessener 
Tel. 2434-411 
Renate.Kessener@bremer-
heimstiftung.de 
 

Frau Gronau 
Tel. 2434-410 
Fax: 2434-419 
Barbara.Gronau@bremer-
heimstiftung.de 
bhs-altenpflege@bremer-
heimstiftung.de 
 

Berufsförderungswerk 
Friedehorst gGmbH 
- Private Altenpflegeschule -  
Rotdornalle 64 
28717 Bremen 

Herr Dietmar Schulz 
Tel. 6381 – 9913 
Dietmar.schulz.bfw@friedehorst.de 
 
Vertretung: 
N.N. 
 

Frau Krenke-Fries 
Tel. 6381-9918 
Fax: 6381-9912 
sekretariat.aps@friedehorst.de 
 

Wirtschafts- und 
Sozialakademie der 
Arbeitnehmerkammer Bremen 
gGmbH 
Altenpflegeschule 
Dölvestr. 8 
28207 Bremen 

Herr Schnäpp 
Tel. 4499-621 
M.Schnaepp@wisoak.de 
 
Vertretung: 
Frau Lemke 
Tel. 4499-877 
h.lemke@wisoak.de 

Herr Gerwien 
Tel. 4499-748 
n.gerwien@wisoak.de 
 
Frau Gutendorf 
Tel. 4499-643 
Fax: 4499-930 
c.gutendorf@wisoak.de 

Institut für Berufs- und 
Sozialpädagogik 
e.V. 
Altenpflegeschule 
An der Silberpräge 5 
28309 Bremen 

Frau Dolkemeyer 
Tel. 39001-42 
d.dolkemeyer@ibs-bremen.de 
 
Frau Engel 
Tel. 39001-56 
n.engel@ibs-bremen.de 

Frau Hille 
Tel. 3900-153 
Fax: 3900 122 
k.hille@ibs-bremen.de 
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Name/ Adresse 
 

 
Schulleitung 

 
Verwaltung 

Bremer Altenpflegeschule von 
freigemeinnützigen 
Einrichtungen e.V. 
St.-Pauli-Deich 26 
28199 Bremen 

Frau Juchter 
Tel. 55 99 385 
f.juchter@schwesternschaft-
bremen.drk.de 
 
Vertretung: 
N.N. 
 

Frau Veith 
Tel. 55 99 172 
r.veith@schwesternschaft-
bremen.drk.de 
 

Hansa Pflegefachschulen 
gGmbH 
Fachschule für Altenpflege 
Bremerhaven 
Hartwigstr. 8 
27574 Bremerhaven 
 

Frau Hartmann 
Tel. 0471/9212-370 
Fax: 0471/9212-372 
s.hartmann@hansa-bildung.de 
 
Vertretung: 
Frau Poddubnaja 
Tel. 0471/9212-370 
Fax: 0471/9212-372 
d.poddubnaja@hansa-bildung.de 
 

Frau Wilksen 
Tel. 0471/9212-370 
s.wilksen@hansa-bildung.de 
 

Ursula-Kaltenstein-Akademie 
für Gesundheit und Pflege 
Fachschule für Altenpflege 
Surfeldstr. 29 
27576 Bremerhaven 

Frau Mahlstedt 
Tel. 0471/309467-12 
asta.mahlstedt@awo-
bremerhaven.de 
 
Vertretung: 
N.N. 
 

Frau Christ 
Tel. 0471/309467-0 
Fax: 0471/309467-19 
angie.christ@awo-bremerhaven.de 
 

Ursula-Kaltenstein-Akademie 
für Gesundheit und Pflege 
Berufsfachschule für 
Altenpflegehilfe 
Surfeldstr. 29 
27576 Bremerhaven 

Frau Ulrich 
Tel. 0471/309467-13 
liane.ulrich@awo-bremerhaven.de 
 
Vertretung: 
N.N. 
 

Frau Christ 
Tel. 0471/309467-0 
Fax: 0471/309467-19 
angie.christ@awo-bremerhaven.de 
 

 
 
Zweijährige Altenpflegehilfeausbildung:  
 
Schulzentrum Geschwister Scholl 
BFS für Pflegehilfe 
Frau Schilling 
Walter-Kolb-Weg 2 
27568 Bremerhaven 
T. 0471/30001-10 
BS.SophieScholl@schule.bremerhaven.de 
 
 
Schulzentrum Walle 
BFS für Gesundheit 
Ritter-Raschen-Str. 43/45 
28219 Bremen 
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